
        

 

Projekt „Kompostéry Město Podbořany“ 

 

Město Podbořany připravilo pro občany místních částí města Podbořany 

projekt „Kompostéry Město Podbořany“. Tento projekt byl spolufinancován 

Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu 

Ministerstva životního prostředí. Byl zpracován v rámci žádosti o dotaci na 

základě 103. výzvy OPŽP 2014 – 2020. 

Systém sběru bioodpadu do kompostérů doplní stávající způsoby odděleného 

sběru a zpětného odběru v obci. Projekt se zaměřuje na předcházení vzniku 

odpadů, zlepšení systému odděleného sběru a manipulaci s bioodpady včetně 

zajištění jejich využití. 

Cílem projektu je snížení podílu biologicky rozložitelných odpadů ve směsném 

komunálním odpadu, se kterými pak dochází k jejich ukládání na skládky 

odpadů a zpracovávat ročně až 278,78 tun biologicky rozložitelných odpadů 

v kompostérech. 

Záměrem projektu je pořídit technické vybavení pro sběr a zpracování 

bioodpadů ve městě Podbořany. Bude pořízeno 400 kusů kompostérů 

s rozmístěním u obyvatel ve vymezeném spádovém území obce a přilehlých 

osad. 

Projekt předpokládá, že veškeré rostlinné zbytky z domácností a ze zahradních 

ploch budou kompostovány v kompostérech – v místě její produkce. Vzniklý 

kompost bude zpětně používán převážně pro potřeby občanů na zlepšení 

kvality zahradní půdy. 

V rámci uvedeného projektu město Podbořany zdarma zapůjčí tyto nádoby, za 

splnění dotačních podmínek, obyvatelům místních částí, kteří bydlí 

v rodinných domech se zahradami. 

Pokud máte zájem, obraťte se na odbor místního hospodářství a služeb, 

kancelář č. 208, u paní Martiny Elbogenové, která Vám poskytne informace, zda 

splňujete podmínky zápůjčky a můžete zdarma získat tyto nádoby.  

Další informace 

Telefonní kontakt: 415 237 527 

Email: elbogenova@podborany.net 


